Diaz, quic. 126. torturam clericorum monet non æquali severitate cum laicorum torturam faciendam. Obtinuit enim, & convenit etiam in eodem eum laicis delicto. lenius puniri, Addit ex confessione coram laico Iudice facta, torqueri non posse, quicquid in contrarium alii dicant. Similiter negat torquendum clericum esse quia in dicendo testimonio vacillavit: eò quod infamia præcedere debeat cum aliis sufficientibus indiciis, quæ probationem semiplenam efficiant. *Clarus q. 69. n. 2. Card. Tuschus Concl. 221. Ignat. Lopez in Pract. Crimin. c. 128. Zanger. de tort. c. 2.*

§. III.

De confiscatione bonorum.

I. **F**iscus est bursa Cæsaris, vel Principis: hodie saccus regius, in quo congregantur bona reorum, maxime proscriptorum. Alii vocant saccum sine conscientia, qui imburat omnia male acquisita. *l. in hæredem ff. de calum. & turpia* lucra ab hæredibus extorquet, licet crimina sint extincta *di. l. in hæredem sub init.* Merito igitur à nonnullis lienem comparatur: quia nimirum, ut humores noxii in lienem, ita reorum opes in Fiscum colliguntur, & servantur. Voracissimus siquidem, & capacissimus est. Denique quod non capit Christus, rapit Fiscus. c. *Maiores 16. q. 6. Mynsing §. Res fisci. Instit. de Vsup. Formaliter sumendo, est jus principis damnatorum bona capiendi, & utendi in vindictam delictorum. Gaill. l. 2. obs. 86. Tholos. l. 3. de rep. c. 9. num. 5. Prans. Marcus decis. 338. Schonborner l. 4. Polit. c. 15. Anton. Peragrinus de iure Fisci l. 4.*

p. 3. a quo etiam duplex Fiscus constitutus, Generalis & particularis. Generalis est Papæ, & Imperatoris, particularis Regum, Principum, & liberarum civitatum. p. II.

II. Bona Fiscu oillata, vel inferenda Fiscalia nominantur ff. & C. de jure Fisci. Itē de advocatis Fiscu: ad distinctionem vide licet eorum bonorum, quæ Princeps, ut privatus possidet. Fiscalia enim interpretata quidem numerantur aliquando, sed minus propriè, quàm patrimonialia, in que nullum sibi jus recipi vel communitas vendicat. Hinc ab Ulpiano l. 1. ff. ne quid in loco. Res fiscales, inquit, quasi propria, & privata Principis sunt: etsi quid controversiæ oriatur, in his præfecti earum Judices sunt. Acquiritur autem Fiscu vel ex causa intestati, vel ex testamento, vel ex delicto, vel ex indictione mulctæ, vel denique inventione thesauri in publico. V. Schönborner l. cit. qui etiam privilegia Fiscu numerat c. 18.

III. Jus confiscandi reorum bona Tholos. l. 31. c. 31. n. 6. regale vocat, quod nulli præterquam Principi conveniat, exceptis civitatibus liberis, quarum aliqua in Longobardiâ ab Imper. Friderico, & Henrico VI. acceperunt. Extrav. de pace Constantiæ c. nos Roman Imper. Idem jus in Gallia quibusdam Patriciis concessum esse ex conventionione cum Rege in ita; iudicibus quoque regiis, aliisque, qui merum & mixtū imperium habent. Dixeris non malè omnibus convenire, qui vel ordinariam, vel delegatam potestatem habent, exercendi iudicia, & decernendi supplicia. Quomobrem nec Ecclesiastici Prælati excludendi sunt, qui non minùs Fiscum habent, & nutriunt, quàm Principes sæculares.

Gloss. in c. quia diversitatem de concess. præb. Clem. 2. de Heret. Reinh. diff. 34. Schneiderr. l. 3. Inst. r. 1. n. 8. VVesemb. l. 48. ff. tit. 20. Ant. Peregrin. l. cit. Franc. Marc. Lecif. 339. n. 10.

IV. Confiscatio non unius generis, & moris est. Nam aliquando bona tantum confiscantur, aliquando corpus, & bona simul: ut cum mortis supplicio afficitur quis, aut civitatis, vel libertatis ademptio fit l. 1. ff. de bo. damn. l. bona fisco de jure fisci. Idem fit de crimine læsæ majestatis falsæ monetæ, divinationis, hæresis, & similitū. Bona autem sine corporali pœnâ innumeris penè modis Fiscu addicuntur. Omnia enim sceleratè acquisita Fiscu attrahit l. Lucius ff. de jure fisci. Præterea thesauri inventi, bona derelicta, adespota, & similia, de quibus V. l. Variæ causa. eod. & Az. in Sum. l. 7. n. 73. Nicol. Everh. in loco de Fiscu VVesembec. l. 48. ff. tit. 20. & C. 9. 49. num. 1. & 2.

V. Crimina propter quæ ipso jure, & facto bona publicantur, & Fiscu addicuntur, 12. sunt. Primum, incestu nuptiæ. §. 1. Auth. de incest. nupt. Mox rerum suarū casum imminere (Sancimus) C. eod. & utrobique DD. Bart. Bald. Angel. & alii. Prolixè Covarr. in tr. de sponsalib. c. 6. Modò desint liberi ex alio legit. matrimonio nati. Secundum læsæ majestatis. l. ex iudiciorum ff. de accus. l. penult. ff. ad l. iul. majest. & l. fin. C. eod. Intellige de duobus capitulis legis Iulie, cum quis nimirum vel contra Imperatorem, vel contra Remp. Roman. machinatus est malum. Pro aliis enim defuncti memoria non damnatur. di. l. fin. ff. ad l. iul. mai. & ibi notat Gloss. cum DD. Si autem propter illorum aliquod vivens damnatus fuerit, bona sua amittit, & Fiscu attrahit præter jura liberorum, ad cō

Idem ut nec legitimam filii deducant. Sin-
 minus, morte illius crimine extinguitur, etiā
 quoad bonorum publicationem. *Salic. in*
L. quisquis. C. eod. Roland. consil. 1. n. 22. Idē
 iuris an obtineat in Principibus, Marchio-
 nibus, & similibus, quorum dignitas impe-
 ratoria minor est, dubitatur. Quicquid
 verò in utramq; partē ex legibus probari
 queat, usus & consuetudo obtinuisse vido-
 tur ut eodē privilegio Principes eū Impe-
 ratore gaudeant, ii præsertim, qui omni
 modò, & magis independentē iurisdictione,
 nec exercent. Tantū namq; sibi in sua pro-
 vincia, quantum in universo imperio Im-
 peratori licere persuadent. Consuetudo
 igitur attendenda est. Tertium est crimen
 hæresis *l. 4. C. de hæret. c. Cum secundum de*
hæret. in 6. de quo solus ecclesiasticus Ju-
 dex cognoscit. Hæreticus enim ut ex plo-
 ratis esse possit, etiā inopia, & egestate la-
 borare debet. Publicatur autē, nullo filio-
 rum respectu habito, bona omnia mobilia,
 immobilia, iura quoque, & actiones, &
 quicquid ad eos quoquo modo pertinet:
 idq; à die commissi criminis, per omne tem-
 pus, quo permansit in hæresi. *c. cit. Cum se-*
cundum. l. 4. C. ad l. Iul. marcell. V. Simonca
c. 6. Quartum est repetundarum. *l. ex iudi-*
ciarum. eod. intra annū tamen à die mortis
 delinquentis. *l. 2. ff. ad l. Iul. repetund.* *Quin-*
tum peculatus, & de residuis. *l. fin. ff. ad l.*
Iul. pecul. intra quinquennium ex die com-
 missi criminis *l. peculatus ff. eod.* sextum
 apostasiæ à fide. Quicunq; enim à vera fi-
 de se secerit, accusari à quolibet, possunt.
 & cuncti bonis suis privantur in vita: post
 mortē verò, & intra quinquennium proxi-
 moribus ipsius qui Catholici sunt, bona
 deferuntur, eisq; interdicitur bonorum
 alienatio, & intestabiles redduntur. *l. 1. i. ff.*